Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: engjhilder@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR JEANN HILDER DE ARAÚJO SILVA

INDICAÇÃO Nº 156/2024

     O vereador Jeann Hilder de Araújo Silva, usando das atribuições contidas no regimento interno da Câmara

de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa,

para que através do Secretário Municipal de turismo cultura e Esportes, Sr. Felipe Eduardo Ferreira

da Silva, a Implantação de bicicletários rotativos em pontos estratégicos da zona urbana do município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo, propor melhoria na qualidade de vida para os munícipes que de

maneira direta, necessitam se locomover para outros pontos da cidade mas não tem as condições necessárias

para este translado.

Esta ação pretende dar maior mobilidade, principalmente as pessoas mais carentes, em seus deslocamentos

diários, seja para transporte, esporte ou trabalho, de forma propicia a valorização do ambiente, maior

segurança ao público e uma maior organização.

                                             Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 19 de junho de 2024.

Jeann Hilder de Araújo Silva

Vereador – PSD